ribus, quæ extra Sephirus locantur. Cum enim Sephira in-
ternæ repletur & ordinantur, omnia in mundo existentia,
vim influxumque & immanationem accipiunt. Et hoc est
mysticum illud: *Faciendo justitiam, seu prabendo eleemosynam
in omni tempore.* Quomodo enim possibile esset homini, ele-
mosynam elargiri per totum tempus diei? sed mysterium in
eo consistit, cum homo unit mensuram Custodi (Malchuth)
cum Judicio (Tiphereth,) tunc largitur eleemosynam omnibus
in mundo existentibus, etiam externis; nedum internis;
nam tota universitas in genere vocatur *Omne Tempus.* Et
qui intelligit locum Jesch. 45, 7. *Faciens pacem & creans ma-
lum,* etiam intelligit mysterium arboris cognitionis boni &
mali; & mysterium temporis boni & mali. Quare enim pax
hic opponitur malo; cum illius contrarium sit bellum, & hu-
jus bonum? sed mensura illa, quæ vocatur pax, vocatur & Bo-
ni nomine; malum autem extra locum boni est, cui cognom-
en קָלְבָן tribuitur. *Hæc ibi post נִצְחָה;* & sequitur עֲבֵדָה אֶבֶן.

Calla Sponsa. Cum Malchuth influxum accipit à 50. portis
per Jesod, tunc vocatur *Calah Sponsa;* vel prout dicitur in Sohar
Sect. Trumah; quando accipit septem benedictiones à Binah.
הַלְּבָן enim est quasi הַלְּבָן, ubi denotantur 50. portæ, quæ sunt
quinque Sephiroth, & Jesod, qui dicitur כָּל, quæ sunt sex; ac-
cedit benedictio vini, qua denotatur benedictio quam Mal-
chuth accipit à Binah, unde septem. He autem in כָּל est Mal-
chuth. Cum his concordant Tikkunim. Idem mysterium
latet in כָּל; Ubi כָּל est Jesod & 50. portæ, quæ sunt 5. Sephi-
roth: ipso autem quinquagenario designatur Binah; quæ sunt
7. Continetur autem in voce כָּל notio perfectionis, qualis
in luna est, cum à Sole repletur. Sic Malchuth ita vocatur cum
perficitur omni perfectionis genere à Jesod; non quasi hæc
perfectio à Jesod proveniret, sed à sole, marito ejus; & ulterius
à Binah. Pardes Tr. 23. c. 11.

Calah Sponsa. Vid. Soh. Beschallach 29, 114. Vajikra. 11, 41.
כלוֹת

Renes. Sunt Nezach & Hod. Mihi autem videtur hoc nomen tunc istis tribui, quando accipiuntur sub notione sua occultâ, quâ concipiuntur Consilium dare; quia Testiculi, cum Jesod Foedere, sunt quasi Consistorium triumvirale. Hinc enim dicitur: *כליות יעצומות* *Testiculi Consiliarii.* Ubi innuitur mysterium, quod influxum accipient à Chochmah per Binah. Hinc dicitur: Ijob. 38, 36. *Quis posuit in renibus* (testiculis) *Sapientiam*: ubi indicatur, quod ב' i.e. Binah è Chochmah influxum derivet in renes: Unde vox *כליות* etiam derivatur à ב', quo ob quinquagenarii notam designatur Binah. Debebant autem dici *כליות*, sed inseritur ב', ut doceatur influxum demitti per Binam è Chochmah. Differunt autem *טוורות* & *כליות*, quæ idem significant; quod illud denotet naturam occultam, quatenus sc. adhuc accipiunt: sed hoc, manifestius quid, quatenus sc. jam influxerunt. Pardes Lc.

Vasa. 1. Est notio lucis diminutæ, intra quam continetur lux alia excellentior. Talia *Vasa* in *cylindraceo aziluthico* non dantur, quia hoc non prodiit ex contractione. Hinc essentia hominis rectilinei nobilior est notio *Sphericâ*, quæ ex contractione orta est. Sunt ergò *Vasa* tertium quid inter notionem *sphericam* & *cylindraceam*. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Tract. Adam Kadmon.

2. Principium ergò Constitutionis & existentiae *Vasorum* est *Zimzum* seu *Contractio* lucis primævæ. Et ex eo, quod in hac Luce contineri dicitur Lux alia, illa hujus *Vas* appellatur; cuius attributa sunt esse tenuissimum & pellucidum maximum. Ibid. Vide infra in Voce פ"נ. item עקרוין, item פנימ'.

3. Porro ita se habet natura *Vasis*. Lux æqualis est undiqueque; cum autem non tota possit subintrare ad interiora *Vasis* ob nimiam ipsius copiam, aliqua illius pars extra remanet, vocaturque *ambiens*. Lux interna igitur interius lucet, penetratque usque ad medium parietis ejus crassitatem ab interna

terna scil. parte. Deinde & lux *ambiens* etiam ab extra hoc ipsum *vas* penetrat & id quoque usque ad medium parietis ejus crassitatem externam: quibus duabus irradiationibus hoc *vas* ita consequenter illustratur. Ibid. Propterea autem principium *emanativum* produxit *vasa*, ut naturæ recipientes influxum illum lucis debito ordine sustinere possent. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Olam Haakudim.

4. Paulò aliter natura *vasis* etiam sic proponitur. Lumina influentia concipiuntur descendere ad statum minoris eiusdem perfectionis adeoque desiderare perfectionem insigniorem; atque in hunc finem rursus adscendere ad Scaturigines suas, ut ibi ad complementum reducantur desideratum. Deinde lumina descendendo concipiuntur spissiora reddi atque crassiora. Cum ergo ex ore prodiret Lux, ut dictum supra, commixtis inter se omnibus ejus gradibus, tantopere inspissatur, ut non posset redire ad suam Scaturiginem. Subtiliore autem ejus natura ad summa redeunte adhuc major in residuo suborietur spissitudo; unde tandem perfecta evadet *natio vasis*. *Ibid.* *Vid.* *רשות מ'ו*.

5. Huc accedebat collisio luminum (vid. רכחה); Cum enim ita jam existerent *vasa*, ut supra dictum, scintille delabentes cum ipsis permiscebantur: Ubi in specie notanda sequentia: *Malchuth* non reliquebat *vestigium* (vid. יושר) unde etiam vocatur speculum non fulgidum. Cum ergo *Sephira* adscenderent & *Malchuth* occuparet locum *Jesod*, illius *vas* relinquebatur luce penitus *vacuum*. *Jesod* autem ipsam illuminabat parte sua *aversa*; quæ lux *descendens* cum luce *Malchuth* adscendentem *collisa*, diffundebat scintillas in *vas Malchuthicum*. Deinde *Jesod* suo loco relinquebat *vestigium*; Cum autem acciperet lucem à parte *aversa* superioris, facta collisione lucis descendantis cum luce *vestigii* pariter descendebant scintilla pro perficiendo *vase Jesodico*. (Ipsum autem *vestigium*

993

tur.) Sic & in cæteris *Sephiroth* exceptâ *Coronâ*, quippe in qua nulla esse poterat *collisio*, quia ipsi adscendentii nihil poterat occurere. Quia autem *Sephira* postquam saturatae essent luce Scaturiginis, redibant ad loca sua excepta *Corona*, tunc *vaginum corona* seu potius *vestigii* ejus siebat h.m: *Chochmah* descendens allidebatur *vestigio*, quod *corona* reliquerat loco suo, & idem *vestigium* quod per naturam superius erat quam *Chochmah* allidebatur ad *sapientiam*; unde duplex productio *scintillarum*, duoque *vasa*, unum pro *vestigio Corona* & alterum pro *Sapienza* nunc redeunte. ib. V. מות. טנחתא. חור. דעת. חוטם. אצל. אונס. ניצוצות. מספ. מלכים. 1. 10. 12. 13. 22.

6. Fieri etiam possunt *Vasa* ex collisione *Lucis* interioris ad *Lucem* ambientem. Ibid. Tract. Attik. Vid. Soh. Vajakhel 98, 390. Behaalothcha 73, 289.

Cylindrus & speciale. Vid. Sohar Vaæra 12, 43. Trumah 72, 285. Vajikra 4, 16. Behaalothcha 71, 282. Vaæthchannan 126.

Cithara. Est *Malchuth*; haec enim est filia *decem chordarum*, Psal. 33, 2. quia continet Decadem. Ventus autem septentrionalis Eandem afflans, est commotio (& affectus amorous) *Gebhuræ*, unde *Amplexatio*. Et hic dicitur ludere in *cithara* hâc, per *influxum scilicet*, qui provenit à *Septentrio*ne: *Ludere enim fidibus & canere* ad sinistram pertinent. Sic traditur in Soh. Vox *כגgor* autem per Notarikon resolvitur in כְּנָר & כְּנָר; quo denotatur unio & copula *Tiphereth*, ad quem pertinet כְּנָר numerus *Tetragrammati*; & *Malchuth*, quæ dicitur כְּלַעֲצֵר, juxta Prov. 6, 23. Pard. Tract. 23. c. 11. Vid. Soh. Bresch. 22, 87. Vajikra 4, 16. Pinchas 114. Schlachlecha 84, 334.

Ecclesia Israël. Sic vocatur *Schechinah*, *Malchuth*; vel à congregatione populi, quod nempe *Hæc in se colligat omnes Exercitus superiores*: vel à collectione & confluxu, quod nempe influentia in illam confluat & intromitta-

mittatur: Ipsa verò non nisi parum distribuat. Ob insignem enim pulchritudinem Ejus omnia ipsi adhèrent; & quia hic infra tam pauci illo influxu digni sunt, hinc Ipsa parum saltem de se emittit, & omnia in se colligit. Pard. Tr. 23. c. 11.

כְּנָסֶת יִשְׂרָאֵל Ecclesia Israël. De hac notanda sequentia: Quoties maiores commemorant Ecclesiam Israël, ultimam ejus sunt nomina Adonai, Schechinah, &c. mensuram ostendunt. In se namque hæc omnem continet Israëlis conuentum, inque eam pariter congregantur, ibique aggregantur in unum; hæc eadē à cunctis nationibus fecernuntur Israëlitæ, juxta illud: Levit. 20, vers. 26. Et vos separavi à gentibus, ut peculium sitis mihi, & illud: Deuter. 32, §. 8. Dum Altissimus possessionem impertivit gentibus, dum separabat filios Adæ, statuit terminos populorum, ad numerum filiorum Israël. Quare metrum hoc etiam **יִשְׂרָאֵל** Terra Israël vocari consuevit, quia ista in duodecim Tribuum portiones discinditur. Deinde hæc rursus mensura in Cantico Canticorum **כָּלָה**, id est, Sponsa dicitur. Istorum tamen & plurium enodationem, quia latius sequentia cuncta evolvent, modò silentio prætereundam duxi. Sed hoc tandem compendiosè collectum reserva: Id scil. nomen Adonai, magnum esse Templum, in quo inundationis ac influentiaz omnes reponuntur modi, qui Pulchritudine, h.e. Tetragrammato mediante à capite erumpunt Coronæ Ejeh appellatae. In hoc ipsum namque collabuntur Templum quæcunque flumina prodeuntia à tredecim Coronæ gradibus, deque duabus & triginta sapientiaz semitis; & de quinquaginta prudentiaz januis, eque duobus & septuaginta pontibus, ad summaz misericordiaz aquas pertinentibus; item ex 42. speciebus flammei ignis, è Rigoris mensurâ exeuntibus, nec non ex 70. meatibus & canalibus per medium lineam incedentibus; Isti enim gradus, semitæ, pontes, Ignes, canalesque omnes per viam Nezach, seu victoriae & Hod seu Gloriaz in mensurâ El-Chai, i.e. Dei vivi,

Ooo 3

quæ

quæ Jefod, seu fundamentum vocitatur, conjunguntur atque
conspirant, & inde in istam Cisternam seu puteum, Piscinam-
que supernam, quæ Adonai dicitur vergunc. (vid. בְּרֵכָה) Ne
existimes tamen affiduè omnia prædicta simul erumpere;
sed tunc, dum in Plenitudine sua & completum est nomen, ut
Deus Tetragrammaton unus vocitetur Zach. 14.9. Tunc enim
omnes Altitudines istæ in Nomen Adonai, unanimis conflun-
t, & pro inundationis plenitudine in ipsum ab altioribus no-
vem Sephiroth emanante, idem bonorum copiam secundum
cujusque naturæ limitem, creaturis singulis elargiri solet. Et
interdum quidem Benignitates Judicii meatus minuunt, gra-
tiæque & misericordiæ defluxus adaugentur. Sæpius vero è
contra gratiæ & misericordiæ canales impii demunt, judicii-
que plures addunt & constituunt. Quare acerrima omnia sa-
vaque in nomen Adonai prodeunt; unde variis ærumnis oppri-
mitur mundus. Quandoque etiam supernæ obturantur filiu-
læ omnes & ab Externis canalibus erumpunt meatus, qui di-
cuntur Aquæ malæ: sicque ingentia mala regurgitant, ubi-
que dolor est & afflictio: defolantur regna, corruunt sce-
ptra, & truculentissimæ captivitates emergunt. Conclude
itaque talem Nomen Adonai appellationem subire, quale id,
quod vel ab intus, vel ab extra, sive bonum seu malum, in illud
vehitur, existit, juxta illud Gen. 2,9. Lignum scientiæ boni &
mali. Si enim à gratiæ latere tractus educitur, ei boni indi-
tur cognomen; item si à judicii latere, judicii, inquam, quod
deinternis trahitur catervis, rursus & in bonum dicitur, ut il-
lud innuit 1. Sam. 16, 12. & ipse rubicundus, cum oculorum
pulchritudine, bonitateque aspectus. Si vero ab exteris tur-
mis judicium emanaverit dolorificum malum erit, Eccl. 5, 12.
& natura pravi. Istud ergo considera, quoties nomen Adonai
de latere gratiæ, aut judicii eorum, qui ab intra, in eum proflu-
xerint, existet, boni sortitur appellationem, in cuius myste-
rium dicimus: Benedictus judex veritatis. Unde iis, qui Bit-
teræ

terè occisi sunt, bonum & beneficium accidisse dicitur. Si autem judicium à Turmis externis procedit, Malum esse statuitur. At si spiritu gratiæ miserationumque vestitur hæc mensura, tunc univerlus mundus locupletissimè misericordia alitur & gratia, ut ex illo percipitur: Dan. 9,9. *Quoniam Domini nostri sunt misericordia & propitiations.* Schaare Orah sub Adonai (sequitur עלי).

Ale. Sæpè dicit R. Schim. b. J. quod per quatuor *alsas* intelligatur Nomen אֱלֹהִים; & per quatuor *facies* nomen Tetragrammaton. Sicut enim alis obtegitur facies, sic nomen Adonai obtegit Tetragrammaton, cum invicem uniuntur h. m. *יאתורה*. Eandem ob causam

Palpebra, sunt Nezach & Hod. Quia oculus denotat tres Patres, qui obvelantur & conteguntur ab his. Pard. Tract. 23. c. 11.

Thronus. Datur Thronus judicii nempe Malchuth; & Thronus misericordiæ nempe Tiphereth; ille ad sinistram, hic ad dextram tendens. Quandoque tamen & Binah vocatur Thronus misericordiæ: quia Illa tanquam sedes substernitur Dilectionibus supernis. Et Tiphereth vocatur Thronus כב' Gloriae, quando sit subjectum influentium in se 32. semitarum; Quidam nomen Throni Gloriae refert ad Malchuth; quia hæc est sedes Tiphereth. Cum autem Throni nomen nudè ponitur, ad Malchuth pertinet; & quidem non tam ad Ipsam, quam ad locum Sedis ejus, cui nomen Briah; quæ vocatur כסא הכהן. Pard. L.c. Vid. Soh. Behar § 3, 211. Trumah § 9, 235.

Argentum, est sub Gedulah, ob albedinem, qua denotatur miseratione. Et in Raja Meh. dicitur, quod per 50. argenteos Deut. 22, 29. &c. intelligatur Binah, ob 50. portas, quando inclinata ad latus Gedulah. Pard. Tr. 23. c. 11.

In re metallica de *Argento* sic scribit R. Mordechai. Sumatur minera argenti rubea, teratur subtilissimè, admisce ejusdem

dem unciis 6. calcis Lunæ unciam semis ; ponatur in phiala sigillata in arenam ; detur ignis primis octo diebus lenis , ne humidum ejus radicale aduratur : hebdome secundâ gradu uno fortior ; & adhuc fortior tertiatâ ; & quartâ ut arena non quidem candeat, sed assuta aquâ tamen sibilet. Et sic in summitate vitri habebis materiam albam , quæ est materia prima , arsenicum tingens , aqua viva metallorum , quam omnes Philosophi sicciam dicunt , & acetum suum. Hæc ita purifetur . ¶ sublimatum hoc candidum crystallinum teratur cum calcis Lunæ partibus æ qualibus in marmore ; ponatur in phialâ sigillata in arenam iterum , primo bihorio leniori , secundo fortiori , tertio , adhuc vehementiore igne , & quidem arena sibilantis , adhibito : & iterum sublimabitur arsenicum nostrum , emissis radiis stellatis . Cum autem hujus aliqua requiratur copia , sic illud augmentabis . ¶ Eiusdem unc. 6. & limatur æ Luna purissimæ unc. sem. & fiat aaa. quod in phiala sigillata in cineribus calidis digeratur , donec omnis luna soluta sit , & in aquam arsenicalem conversa . Hujus spiritus preparati sumatur uncia semis in phialâ clausa cineribus calidis committatur , & ascendet atque descendet ; qui calor continuetur donec non amplius sudet , & infundo quiescat colore cinereo . Sic soluta est materia & putrefacta . Materiæ hujus cinera sumatur pars una , & aquæ suæ supradiæ pars dimidia , misceantur , & in vitro ut antea defudent , quod octo diebus circiter eveniet . Cum igitur terra cinera albescere incipiet , eximatur , & imbibatur aquæ suæ lunaris 5. lotonibus ; digeraturque ut antea . Imbibaturque & tertiatâ vice unciis quinque ejusdem aquæ & coaguletur ut antea per octiduum . Quarta imbibitio requirit Aquæ lunaris uncias 7. & finitis sudoribus preparatio hæc finita est . Jam pro opere albo sumuntur Terræ hujus albæ , drachmæ 2 1 . Aquæ lunaris drachmæ 14. calcis lunæ purissimæ drachmæ 10 ; misceantur super marmore , & committantur coagulationi , donec indurecant . Imbibe partibus tribus aquæ suæ , donec

po-

portionem hanc eiberit: idque repete toties, donec in lamina candente cuprâ sine fumo fluat: & habebis Tineturam ad album; quam modo prædicto augebis. Ad rubeum adhibetur Calx Solis & ignis fortior; estque opus plus minus quatuor mensium. Hæc ille. Et conferantur hæc cum scriptis Philosophi Arabis; quando de materia arsenicali latius scribit: Aesch Mezareph cap. 3.

נָכוֹת וְנַפּוּת חִזְבָּרָה *Lanx meriti & Lanx debiti.* Lanx meriti est Chesed; & Lanx debiti Gebhurah; quia illa exagerat merita, & miseretur creaturarum: altera autem judicare nititur universum mundum. Pard. Tr. 23. c. 11.

כְּפָרוֹת נְכֻפּוֹת *Expiationes.* Secundum R. Moscheh sic vocatur Binah, quia dealbat iniurias Israëlitarum. Hinc die Expiationum prohibita sunt lotio, uncio, comedio & bibitio, calcatio, & coitus; quinque afflictiones respectu He superni. Vid. י' הַכְּפָרוֹת Pard. loc. c.

כְּפֹרָה *Propitiatorium.* Exod. 25, 17. est Jesod: quatenus est super Arcam, quæ est Malchuth. Pard. l.c.

כְּפֹתֵחַ תְּמִרֵת *Fasciculi, Rami palmarum.* Sic vocatur Justus, quasi annexus cœlo & terra. Vox נְכֻפּוֹת enim habet significacionem rei ligatae. Nam נֶל connectitur cum cœlo & cum terra iuxta 1. Paral. 29, 11. Vid. Targum: & Sohar Sect. Vajikra. Pard. Tr. 23. c. 11.

כְּחַבּוּם *Cherubim;* Sensu literali sunt duo Cherubim, qui sub Malchuth nempe Metatron & Sandalphon. Sed in Aziluth ita vocantur Nezach & Hod; suntque super Propitiatio-
rio, Jesod: & quidem ex auro, inclinantes scil. ad Gebhurah. Sic quoque vocantur Tiphereth & Malchuth. Quidam ad Gedulah & Gebhurah per accidens hoc nomen refert. Quandoque & Chochmah cum Binah sic appellantur. In Tikkunim autem hæc omnia sic conciliantur: Quod scil. fundamentaliter Cherubim sint Tiphereth & Malchuth; In alijs eorum pars superior denotat Gedulam & Gebhuram; pars inferior propitia-

Ppp

torium

sorium (quod est Jesod) respiens sit Nezach & Hod ; Facies eorum Chochmah & Binah, intuentes illum qui intromittit se in Coronam, id est infinitum. Jesod autem tegitur, ob verecundiam, & ne Exteriores aliquid assugant de canali ejus sinistro. Pard. l. all. Vid. Soh. Vajechi 122, 483. Breschith 43, 171. sq. Achare 26, 105.

רכם Vineæ est Malchuth, juxta Jesch. 5, 7. Ratio denominationis esse potest à Jesod, cui influxus inferitur per series, quales in vineâ dantur. Pard. l.c.

כ ר י ע ר incurvatio ; juxta R. Moscheh est in Nezach & Hod : sed juxta Sohar in Justo ; sicut dicitur : Qui se incurvat, id faciat cum dicit Benedictus, &c. ubi intelligitur Justus : & qui se elevat, id faciat, cum pronunciat Nomen, quod est Tiphereth. Pard. Tr. 23. c. 11.

כ ר ח ו ב נ Hagiographæ ; Nudè sumta sunt in Malchuth ; omnia enim prodita sunt per Spiritum Sanctum. Et sunt inferioria Prophetis, quæ sunt Nezach & Hod, & ambo sub Lege, Tiphereth. Specialiori autem significatione voce חותם denotatur Chesed & Gebhurah, quæ quasi scripta sunt ; Malchuth autem ea exponit sic in Tikk. Pard. l.c.

קח Humerus. Duo Humeri sunt duo Hehin ; superius, dextrum ; & inferius sinistrum. Tikk. Pard. l.c.

כ ר Corona. Quidam derivant hoc Nomen ab *expectando*, juxta Ijob. 36, 2. ut sensus sit, neutiquam speculandum esse super hoc loco, sed *expectandum*, donec procedat ; & tunc fore ut intelligatur. Hæc expositio est Gæonæorum. Alii sensum ordinarium retinent ; quia sicut *Corona* suprema est omnium vestium Corporis ; sic hic Modus, summitas est totius Aziluth. Alii adhibent sensum *circundandi*, juxta Chab. 1, 4. quod quasi circundet totam Aziluth. Ubi simul subindicantur רְנָה 620. columnæ Lucis, quæ in Ipsa & ab ipsa radiant, suntque potentiae occultæ, lucem occultam immitentes in Emanatione inferiora. Est autem Fœminini generis, ut denotetur

PPP-1

5

Lamed.

IN Libro Temunah hæc litera refertur ad Binah, ob significationem *descendi*. Et figura ejus denotat, quod altissima sit omnium. Eadem quoque repræsentat duas literas Caph & Vav; quæ sunt Malchuth & Tiphereth; & illa quidem sub hoc; Ille autem desuper ad sinistram, ut derrotetur, quod influxum accipiat à Binah. Atque sic hæc litera est mysterium unionis. Dominium autem ejus ibidem dicitur esse in hora planetæ Schabethai; quia & Binah est Sabbathum magnum. Alii aliter de hac litera sentiunt: sed & R. Schim. b. J. in Cantic. Cant. eandem ad Binah refert. Pard. Tr. 27. c. 15. Vide Soh. Breschith 19, 74.

לְאַהֲרֹן Leah, refertur ad Binah. Sicut enim Leah genuit sex filios & filiam: sic è Binah prodierunt totidem: in quos cum influit, nomine hoc vocatur. Pard. Tr. 23. c. 12.

לֵבָן. Vid. **בְּנֵי אֶחָד**.

לְאַהֲרֹן. Est una de repræsentationibus Divinis nempe uxori Superior **לֵבָן** de qua notanda sequentia:

1. Postquam per **לֵבָן** distributa esset vis Cerebrorum, lumen de ipsis non tantum ipsis inserviebant, pro usu proprio; sed & foras prodibant extra ipsum. Et quidem superius ubi verus est Cerebrorum Locus & magna est luminis copia, splendor aliquis prodibat ex parte ejus posteriore; unde fiebat persona Leæ à Tergo **לֵבָן**, à Capite nempe usque ad pectus ejus.

2. Et hæc prodibat ex notione luminis Cerebrorum quæ à Matre provenerant; atque ibi unum tantum erat interstitium penetrandum. Et propter istorum Cerebrorum naturam tota Leah naturam Dinin habet.

3. Ab anteriori parte supernâ **לֵבָן**, autem nulla egreditur persona: quoniam Masculi proveniunt à Cerebris paternis, & à parte anteriore; foeminæ autem à Cerebris maternis & à parte posteriore **לֵבָן**. Et quia Cerebra paterna producta usque

usque ad pectus Seiricum contecta sunt duplii tegumento, quorum unum sunt $\frac{1}{2}$ Patris & alterum vase $\frac{1}{2}$ Matris; hinc tantas non habent vires, ut per duplex hoc involucrum penetrare & lumen foras emittere possint; nisi infra pectus tantum. Datur tamen hujus rei & alia ratio: si enim Persona Jacob ab anteriore parte Seirica superna prodiret, tunc facies $\frac{1}{2}$ congeretur, nec luceret: cum tamen scriptum sit: In luce faciei Regis vita est. Nam per lumen hoc faciei mitigantur Rigores, & destruitur potestas Externorum.

4. A pectore autem & porrò deorsum, Cerebra paterna unum tantum habent tegumentum; quia Involutum Vasorum $\frac{1}{2}$ Maternorum in pectore terminatur. Hinc ibi sat vi- rium habent, ut penetrant & lumen foras emittant; producantque Personam Jacob, quæ prodit à fulgore cerebrorum Pa- ternorum, à pectore & porro deorsum.

5. Sed è notione Chasadim omnino denuatarum, abs- que ullo tegumento, provenientium è Daath, & quidem è par- te materna, prodit Rachel, Uxor $\frac{1}{2}$, sterilis in domo; & luce omnino destituta; à pectore & porro deorsum à parte postica Seirica usque ad finem pedum ejus. Quod ita se non habet in Leah, quæ transit per diaphragma prout dictum est: nec nisi fulgor est & tota Dinin. Uno verbo: Leah supra pectus est à parte posteriore, proditque è cerebris matris: Jacob autem pectore deorsum existit antrorum proditque è cerebris pater- nis. Ratio autem quare masculus prodeat à parte anteriore, & fœminæ à parte posteriore, hæc est: quod ille à patre, hæc à matre proveniant: & quod masculus respectu fœminæ semper antrorum, hæc verò retrosum locetur, juxta illud Psal: 139, 5. retro & ante formasti me.

6. Hic etiam dari potest ratio, quare masculus tantum unus prodeat & fœminæ duæ: quia nempe Cerebra paterna, unde prodit Masculus, non deteguntur nisi sub pectore, non verò desuper: sed cerebra materna, quæ etiam superius tegu-

mentum non habent nisi proprium emittunt sciamias duas, unam supra & alteram infra.

7. Porrò sciendum quod Jacobi Tergum conversum sit ad xi; sed facies Læz Tergo n*on* sit opposita: & tergum Rachelis applicetur Tergo n*on*. Erz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Drusch Israël ve Rachel.

8. De speciali autem formatione personæ Læz uxoris Jacobi notentur seqq. Alibi jam dictum quod Jacob constat ex tota decade Sephirothica Achurajim paternorum; Leah autem tantum sit Malchuth i. e. ultima in Decade Sephirothica Achurajim maternorum. Reliquæ enim novem non potuerunt secerni ac formari: Quia sunt rigores omnimodi & posteriora maximè extrinseca in matre à qua etiam ipsa existantur rigores. Secerni ergo tantum potuerunt Achurajim Malchuth maternæ: & ex illa facta est persona Læz. Reliquæ autem novem Sephiroth Achurajim Maternorum infra remanserunt in loco illo in quem deciderant; cumque formaretur Aziluth non potuerunt in ordinem redigi. Postmodum autem à creatione hominis usque adventum Messias quotidie per preces hominum quædam fiunt secretiones atque conformatio[n]es Achurajim maternorum & quidem quoad novem istas Sephirus reliquæ: quæ tamen Secretio non absolvitur donec adveniat Messias. Malchuth autem formationem accepit tempore Aziluth.

9. Cum igitur n*on* Matris ingredenterur in n*on* ad facendum ipsi Cerebra; multò magis Malchuth Matris quæ inferior est illis, n*on* intravit & quidem prior, substitutique in Daath Seirica. Sic ergo Malchuth ista materna locata fuit, in interioribus n*on* nempe in Daath ejusdem, & Leah facta ex ejusdem Achurajim atque elevata ad locum Daath apposita est extrinsecus. Leah autem adhuc punctum erat unicum & propterea Malchuth hæc eidem affulsa ut cresceret & formaretur fieri que persona integra. Caput ergo Læz incipit cum Daath Seirica,

rica, & persona ejus descendit usque ad pectus: ubi Caput Rachelis incipit. Supra Daath Seiricam autem Leah non excrevit nec ascendit, quia radix ejus nempe Malchuth Matris, erat in Daath nⁱ.

10. Hæc Leah autem accepit quatuor Alephin, quatuor nominum נָהָר, quæ in cerebris nⁱ; inque ipsa est splendor quatuor cerebrorum. Prius enim una tantum erat Sephirah: Cum autem ascenderet versus Daath Seirica constituta, lumen ipsi præbebat trium Sephirarum infimarum matris nempe יְהִינָּה. Atque tunc Leah fiebat persona integra constans quatuor Sephirus, quæ sunt יְהִינָּה & Malchuth matris. Rachel autem Uxor nⁱ, quamvis & ipsa tantum æqualis esset spatio quatuor Sephirarum infimarum nⁱ, decem tamen habet Sephiroth: cum Leah ut dictum quatuor tantum habeat.

11. Cum autem haberet quatuor istas Sephiras, accipiebat notionem literæ נָהָר supernæ (Leah enim & Rachel sunt duo Hechin summum & imum,) persona enim fœminæ habet figuram literæ נָהָר in qua sunt tres lineaæ dextra, sinistra & media, quæ constituunt omnes personas. Et quia mater vocatur נָהָר & quælibet ejus Sephirah hoc nomine appellatur, hinc quatuor ejus Sephiroth infimæ nempe יְהִינָּה & Malchuth ingressæ sub mysterio cerebrorum in nⁱ; sunt quatuor nomina נָהָר quorum radix est in nⁱ; splendor autem transit in Leam, suntque quatuor Alephin supra dicta.

12. Jam etiam dicendum quomodo cohæreat Leah cum nⁱ. Nimirum sicuti dictum est alibi quomodo Rachel extracta sit atque formata per articulos נָהָר ita ut ex illis factæ sint tres lineaæ: ita tres lineaæ Leæ factæ sunt ex נָהָר Seir Anpin.

13. Hic autem queritur: Quia Caput Rachelis statim incipit à pectore: brachia autem ubi locum habet Leah multum infra pectus dependet; annon Leah transeat in terminos

nos Rachelis? Sciendum autem quod brachia & crura sive
membra solida, quæ lux penetrare non potest nisi inter jun-
cturas articulorum ubi suum habet ingressum atque exitum.
Iste enim locus magis vacuus est, & quamvis clausus sit, lux
tamen facile ibi penetrat. Quodlibet autem brachium,
unde structuram suam habet Leah, tres habet articulos. Lux
ergo quæ descendit è cerebro Chochmah Seirico in brachium
Cheled dextrum pro usu ipsius Seir, quia è Summitate deorsum
tendit, habet notionem lucis rectilineæ. Primo ergo descen-
dit lux illa è dicto cerebro intratque in articulum supernum
brachii ubi nempe coalescit cum humero Seirico: inde descen-
dit in articulum secundum & porrò in tertium: quia nempe
lux Seirica est rectilinea, sicut lux masculina solet, (in Rachel
enim locum habet lumen reflexum ab imo ad summum, quæ
dicitur lux fœminina.) Est ergo in Leah, quæ fœmina est lux
reflexa: Et postquam descendit lux cerebri Chochmah nō in-
tratque in caput articuli superni brachii usque ad finem illius
articuli per lineam rectam ad cubitum usque, tunc reflectitur
ab imo sursum, à cubito nempe usque ad summitem junctu-
rum humeralis, atque ibi prodit lux illa foras in apricum ad ini-
tium usque gutturis; & ex hoc fulgore fit Cheled quod est bra-
chium dextrum Leæ. Idemque accidit in brachio sinistro
Gebhurah. Deinde lux rectilinea demissa in articulum se-
cundum brachii dextri Serici à cubito usque ad manum, refle-
xitur, juxta morem Lucis fœmininæ ad cubitum usque, pro-
dirque è cubito in apricum: & inde fit Nezach (quod est fe-
mur dextrum Leæ) pergitque usque ad initium articuli primi
brachii ubi nempe jungitur humero. Unde patet, quod Ne-
zach Leæ quidem fiat ex articulo secundo Seirico; sed consi-
stat ex adverso articuli superni: & hæc omnia propterea, quod
lumina prodeant ab imo sursum. Atque sic etiam fit Hod
Leæ. Idemque fiebat in linea media, quæ est Tiphereth Leæ.

14. Jesod autem Leah non habet sed Tiphereth tantum
fit

fit ipsi aduersus Triadem supernam Tipherethicam נִן: Donec per certas intentiones in precibus ipsi etiam tribuatur Jesod: qua via etiam Daath item Chochmah & Binah ipsi datur. Et Daath quidem ipsi datur à Daath Seirica: Chochmah autem & Binah in illa fiunt ex elevatione manuum in benedictione Sacerdotali; cum qua נִין elevat manus suas versus caput, ita ut extremitates digitorum capiti æquentur; ubi tunc lumina prodeunt inter ungues, ex quibus detectis fiunt Chochmah & Binah Lex. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Drusch Israël ve Rachel Jacob ve Leah.

אמ' ר' לאמר.

Cor; est Malchuth, quatenus ad sinistram inclinat & judicium, quod est habitaculum Binah. Hinc dixerunt Maiores nostri: *Cor intelligit.* Et per Binah Malchuth accipit נִיל. 32. semitas Sapientiae, & tunc dicitur נִיל. Pardes Tract. 23. c. 12. Vid. Soh. Breschith 31, 121. 38, 150. Toledoth 82, 325. Trumah 65, 229. Kedoshim 37, 147. Schlachlecha 77, 307. Pinchas 100, 397. 107, 426.

לכונת Thus. Cant. 4, 14. In Raj. Meh. ad Chochmah, in Tikkun. ad Hod refertur illud ob colorem, hoc ob saporem. Pard. Tr. 23. c. 12.

לבוש Vestis. De Vestibus Justorum vid. Sanhedr. f. 90. & Soh. Sect. Vajechi 119, 120, 476. & 127, 504. De Tunicis lucis Bo 18, 69. Pekude 103, 412. De Veste Legis Æmor 49, 197. Behaalothcha 72, 288. De Vestibus angelorum ibid. Vide & Schlachlecha 81, 321. Item Vajechi 122, 484, Beschalach 26, 103. Jethro 33, 129.

לבינה Laser. Est Natura immuda, Gen. 11, 3. Pard. tr. 23, c. 12.

לב Laban nom. propr. & **album.** Coronæ metrum in decade Sephirothica nomen hoc sortitur nonnunquam, ut vocetur *Caput album*, quia Ipsa est mundus vel systema miserationum magnarum & נִיל *invicta* Benevolentia illa; & albificat & candida reddit scelera delictaque Israël: dum detegit faciem Benepaciti & Dilectionum. Primum siquidem (ut

constat) in coloribus genus *albedo* est, postremum verò nigredo. Quare ut caput candoris, & perfectissimè alba est coronæ dimensio; sic & extra castra offenditur locus, quem summa atque perfectissima nigredo inhabitat. In quod dicitur illud: *Qui inter Sanctum separat & prophanum, inter lucem & tenebras.* Huc pertinet locus Jesch. 46, 4. & Lev. 19, 32. Est & alius Laban, scil. Aramæus, versipellis, & hominum insidiator, quos in atrum caliginis metrum, assidue ducere molitur. Conf. Prov. 14, 12. c. 5, 3. Is sanè Patriarcham Jacob ejusque prôgeniem & stirpem insequì (ut sui est moris) & radicitus evellere studuit, nisi Deus Abraham, & timor Jizchak fuisset: Et Jacob virtute Altissimi, cuius se sedem statuit, una cum virgularum virtute, in quibus cortice ablato candor eniit, omnes facultates Labano Aramæo eripuit. Et hîc applicetur locus Jesch. 1, 18. Et qui hæc mysteria novit, is etiam intelliget locum Psal. 104, 16. Nam unde fuerunt Cedri Libanon? à Capite albo. Item locum Genef. 2, 8. Nam unde erant plantationes illæ? à Kedem. Item mysterium Particulæ panni coccinei, dealbari solitæ, quia erat diés expiationum. Qui igitur Typicum Candoris Caput noverit, is & reconditum de Lebanon mysterium i. e. Lunæ à principio ad finem intelligere poterit. Vestitus enim serpens de Labanis Aramæi virtute pendens in Lunam per primi hominis delictum vitium injecit, siquidem is primus sc. Adam non poterat expectare horam unam, ut transiret tempus præputii; sed de arbore vescebat, dum simul bona & mala existebat: nec expectabat, donec natura illa, quæ *præputium* vocatur, locum suum separatum & stationem peculiarem accepisset: ubi arbor illa statim boni, & non mali appellationem subiisset, & tunc ei ad votum ab illâ comedere licuisset, & vixisset in æternum, juxta mysterium arboris vitæ; quæ associata fuisset arbori scientiæ, si bona solummodo fuisset: ut legitur, Deuter. 30, 15. *Vide, exhibui coram te vitam & bonum, mortem & malum, &c.* adde locum Proverb.

31, 12. Quod si enim Adam expectasset, ut reselectum fuisset præputium, Arbor cognitionis non fuisset boni & mali, sed boni tantum. Sed eadem hora, qua comedebat, adhuc erat boni & mali. Beatus, qui intelligit insigne hoc mysterium, quia ex eo potest intelligere mysterium Albedinis & Lunæ, à principio ad finem. Atque hinc etiam intelliget mysterium Labani Aramæi, à quo ortum habuit cæsura Lunaris; qui que in causa fuit, ut clauderetur mundus dilectionum, quo facto decrementum passa est Luna. Hinc etiam Lepra continetur sub mysterio Labani Aramæi, unde dicitur Exod. 4, 6. *Et ecce manus ejus leprosa erat ut nix.* Qui hoc intelligit, etiam capiet mysterium Lepræ, quæ signum est, quod clausus sit mundus dilectionum, (unde Targumicè *Lepra* dicitur סג'ירו, quasi *clausura*, & *Leprosus* טפנבר quasi *clausus*) sive quis Leprosus sit simpliciter, (primo aspectu, ut nullâ inclusione opus sit,) sive mundari queat; quod est mysterium magnum. Lepra enim venit ob Linguam malam; quæ omnia clara sunt; omnia enim proveniunt è Scaturigine serpentis antiqui, qui causa est, ut claudantur portæ Rachamim. *Et si juxta Ijob 33, 21. fueris pro eo Angelus intercessor unus ex mille,* is causa est, ut aperiatur mundus miserationum, qui clausus erat. Et tunc leprosus includitur, & fieri potest, ut non simpliciter talis & incurabilis sit. Si autem nullus pro eo est intercessor, fit Lepra simpliciter talis & incurabilis. Ille autem qui intelligit mysteria hæc magna, de comeditione Adami ab arbore cognitionis tempore præputii, etiam intelliget, quare vocetur *Arbor cognitionis*; & quare vocetur *Boni & mali*. Fieri enim potuisse, ut vocata fuisset *Boni* & non *mali*; si nimirum cum illa consociata fuisset *Arbor vita*, & non natura illa, quæ vocatur *præputium*: & hoc est illud quod dicitur Prov. 31, 12. Mira itaque & solida in servandis Dei mandatis Israëlitarum est virtus; siquidem ubi prior Adam horam expectare nequivit, ne comedet præputium; tribus annis moram contrahit Israël, scriptum namq;

Qqq 2 est

est Lev. 19, 23. *Tribus annis sint vobis præputiati, non comedentur.* Jam correspondent loca hæc Gen. 3, 6. *Quod bona arbor ad cibum:* & Levit. 19, ¶. 23. *Et plantaveritis omnem arborem cibi & præputiabitis præputium ejus, fructum ejus.* Item Genes. 3. ¶. 6. *Et accepit de fructu ejus.* Et Levit. ¶. 19, 23. *Tribus annis vobis erunt præputiati.* Triplicis namque præputii parietes sunt, & in quarto anno omnis ejus fructus Sanctus sit in Laudes Tetragrammato, &c. Quartus enim paries tenuis extat: anno autem quinto comedetur fructus ejus, quatenus vobis ejus frugum fiat additio, &c. Quod si fructum manducasset & Adam, dum fuisset sub mysterio illius naturæ, quæ vocatur Quinta, haut unquam tantæ pœnæ supplicium illatum fuisset seculo. Qui igitur intelligit mysterium anni quarti & anni quinti, in loco Lev. 19, 23. sq. Is quoque intelliget, quomodo præputium adhæserit arbori cognitionis boni & mali, & mysterium, quomodo separatum fuisset ab ea in naturâ Quintâ. Hinc legimus Jechesk. 1, 1. *Et fuit in trigesimo anno, in quartos in quinto à mensis;* & ¶. 4. *Et vidi;* & ecce ventus turbinis veniebat ab Aquilone, &c. quæ omnia perspicua sunt sapientibus. Et qui hæc intelligit, etiam sciet, quare Majores nostri dixerint: quod Adam primus attraxerit sibi præputium; item, quod Adam primus hæreticus fuerit: & alia similia. Quotiescumq; igitur in lege dictionem לְבָנָה, aut inde quippiam dependens audis, mentis aciem dirige, intentoque examine perpende, an Candidum insontemque Laban, qui est mundus milerationum, an vero flagitiosum, & nequam Aramaeum literæ personet intellectus. Memento autem non solum diadema, sed tria pariter oracula eminenciora à Sanctissimo Dei nomine complexa, humanam in hoc seculo intelligentiam aufugere, juxta Ijob. 28, 12. 22. 23. Et quamvis Binah aliquatenus cognita fuerit Mosi, & forte dici queat, quod maxima pars ipsi innotuerit; tamen porta illa unica, quæ ipsi defuit, præpondet omnibus; in futurum vero nobis eorum locuples admittetur cognitio. Schaa're Orah Ehjeh in fine. לבנה

לבנה *Albedo crystalli.* Præterquam quod hoc est unum è septem Palatiis, eodem nomine quoque vocatur Malchuth; non quidem simpliciter, sed juxta phrasin Exod. 24, 10. *Sicut opus albedinis crystalli.* Sic reperimus in Tikkunim. Pard. Tr. 23. c. 12.

לְבָנָה Luna. Sic vocatur Malchuth. Quia sicut Luna non habet lucem per se ipsam, sed eam tantum, quam à sole accipit: Sic & Malchuth lucem non habet aliam, nisi quam accipit à Tiphereth. Vid. רַב. Pard. ib. Vid. Soh. Bresch. 13, 52. Noach 50, 197. 51, 203. Vajeschebh 102, 409. Beschallach in fin. Ki Tissa 8, 2, 328. Pinchas 115, 458-9.

לִבָּנוֹן Libanon. Est Corona summa, ob eminentissimam albedinem, qua dilectiones & miserationes denotantur simplicissimæ. Tunc autem sic vocatur, quando demittit influentiam, juxta Cant. 4, 14. Vid. Sohar Vajikra. Pard. l.c.

לְהַב Flamma. Sic vocatur Malchuth, quatenus induitur flammâ Gebhuræ. Et hæc est Flamma altaris. Et influentiaz Sephirarum in Gebhurâ contentarum vocantur *Flammae*. Dantur tamen & Flammæ ignis gehennalis, de quibus dicit locus Jesch. 13, 8. Pard. Tr. 23. c. 12.

לְהַט חֲרֵכַת המתחפה Flamma gladii versatilis. Multi putant, quod sic appelletur Ipsa Malchuth: sed in Sohar Pekude. R. Schim. b. J. sic ait: *Jesch. 3, 12. dicitur: Mulieres dominatae sunt in eum: certè ha dicuntur flamma Gladii versatilis; non quasi sunt ipse gladius vibratus, sed flamma illius Gladii, qui Lev. 26, 25. vocatur Gladius vindicans vindictam Fæderis.* Hæc ibi. Istæ sunt virtutes Judicii exterioris in Malchuth; quæ vocantur scintillatio eradians à Gladio, qui est Malchuth. Est ista Flamma mutabilis est, & quandoque Virorum, quandoque mulierum naturam habet. Sed in Tikkunim Ipsa Malchuth vocatur Flamma gladii, quæ variat pariter, ut quandoque rigoris, quandoque misericordie naturam habeat: & ibidem docetur, quod perflammam intelligantur sex modi: qui aliquando sunt

קְרָוֶת **סְנַתְרָה** legitimum; מִוָּר **כְּשָׂר** mundum; פְּטוּר liberum; & זְכָא' innocent, & pertinent ad classem Dilectionum: aliquando autem אֲסֹר illicitum; פְּסֹל illegitimum; טְמָא immundum; פְּנוּל abominandum; חֵיָב טִיחָא reus mortis; מְמַחַת כְּבָב reus mulctæ; & pertinet ad classem Judicii. Et dici potest, quod sex isti ordines sint Potesates ejus inferiores; sub mysterio *arboris Boni*, id est Metatron, & *Mali*, i.e. Samaël. Nam מְלֵךְ טְרוּן quasi מְלֵךְ טְהָרָה si Nun mutetur in He, quod aludit ad פְּטַר 49. modos puritatis; & פְּטַר 49. modos impuritatis, quo pertinet Samaël. Hinc alibi dicitur: Quid est *flammapla-dii*? Est Metatron, qui mutatur de baculo in serpentem, & de serpente in baculum. Atque ibi quoque traditur, quod *Lex oralis* sit Flamma gladii, quæ, si quis probus sit, medicina vita; si improbus, medicina mortis sit: quoniam Malchuth quandoque Rigorem, quandoque Lenitatem præse fert. Omnia autem ad idem redeunt: & quod in Tikkunim dicitur, sex ordines illos esse in Metatrone; intelligendum est de Luce, quæ manifestatur in Jezirah, cuius intuitu denominatio puri vel impuri, legitimæ & illegitimæ, &c. locum habet. Pard. Tr. 23. c. 12. Vid. Soh. Breschith 21, 83. 37, 147. Vaæra 12, 48. Vajakhel 90. Vajikra 8, 32. Achare 33, 132. Æmor 52, 207. Toleoth 84, 335. Zav. in pr.

Tabula. Duæ Tabulæ lapideæ, in quibus tradita est Lex, sunt Nezach & Hod. Tikk. Quod autem repositæ fuerunt in Arca, respectum habet ad Tiphereth & ad Malchuth. Nam respectu scripturæ respectum ad Tiphereth habent; sed respectu Tabularum, quæ fœmininum genus referunt, & lapidis, & arcæ ad Malchuth pertinent. Et hæc clara sunt. Sed ibidem porrò dicitur, quod duæ Tabulæ sint Vav & He Tetragrammati; ubi intelligitur Tiphereth, qui in Nezach; & Malchuth, quæ in Hod. Vel Scriptura sub Nezach respiciens gradum Tiphereth; subiectum ejus autem sub Hod in Malchuth. Pard. Tr. 23. c. 12. Vid. Soh. Jethro 38, 150. Mischp. 51, 202.

¶ Utinam, queso, fortassis, si. Respectu Vav est Tiphereth, quatenus unitus est cum Binah, quæ est Lamed, Turris volitans in aëre. Pard. I.c.

¶ Levi, Levita. Sicut Sacerdos est sub Chесed; sic Levita est sub Gebhurah. Hinc dicitur Exod. 32, 29. *Vir in filium suum, & in fratrem suum:* quia repræsentant vehementiam Judicij. Sed in Sohar Schlachlecha loco de Zizith, ad textum Ex. 2, 1. ¶ dicitur habere significationem unionis & associationis: ubi intelligitur Unio inter Binah & Chochmah; & *Domus Levi*, denotat duarum illarum unionem; sub mysterio Daath. Porrò in Sohar alibi, ubi de Tribubus agitur, Reuben refertur ad Chесed; Schimeon ad Gebhurah; & Levi ad Tiphereth; sub mysterio, uniendi duo illa extrema. Hinc Leah dicebat Gen. 29, 34. *Hac vice copulabitur vir meus ad me, quia peperi eitres filios.* Erat enim Symbolum conciliationis perfectæ, & pacis inter duo extrema. Quæ fortè nona pugnant invicem; quia appetitus incalescens ad copulam conjugalem à Gebhurah est. Et in Sohar dicitur: In mundo superno, quidnam est analogon ¶ Jezer hara? Gebhurah. Et Nomen לְוִי, quod in Gebhurah, resolvitur in נְזָח תַּחֲרֵת Circumcisio unius, qnæ sunt corpus & foedus. Atque sic traditur in Sohar Cantici Cant. Pard. Tr. 23. c. 12. Vid. Soh. Vajischlach 101, 404. Vajera 72, 285.

¶ לְוִיאתָהן. R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim & Raja M. dicit, sub hoc nomine simul intelligi ambos Gradus Tiphereth & Jesod. Et fundamentaliter quidem Tiphereth; qui statuitur oculatus esse, & per oculos intelliguntur Chochmah & Binah, juxta Eccles. 2, 14. cum è contrario Leviathan lateris sinistri supponatur esse cœcus. Deinde per corpus ejus intelligitur Justus; per squamas, capiti propinquas, Gedulah & Gebhurah; per pinnas Nezach & Hod. Et alitur intra septem maria; nempe à Mari magno, quod est Binah, usque ad mare inferum. Significatio autem vocis לְוִיאתָהן est, quasi combinatio

binatio & unio illorum; quæ sunt duæ uniones, Daath, supra & Jesod infra. Pard. Tr. 23. c. 12. Vid. Soh. Breschith 26, 101. Mischpatim 49, 193.

Ramus Tabernacularis; Juxta R. Schim. ben Jochai est Jesod, è Psalm. 92, 13. Justus ut palma virebit: ut cacumine suo ad cœlum usque pertingere queat. Quidam tamen ad Tiphereth referunt; qui capite suo ad Coronam usque summam pertingit. Sed omnia ad idem tendunt, quia intelligitur Linea mediâ. Pard. Tr. 23. c. 12.

לְבָנִים Panis. Communiter refertur ad Malchuth è loco 1. Reg. 13, 19. Sed in Raja Meh. **לְבָנִים** dicitur esse Vav, scil. in Tiphereth. Pro quorum conciliatione notetur è Tikkunim, quod Malchuth triplicem habeat notionem, nempe Cholem, Schurek, Chirek. Cholem autem dicitur, quando est supra Vav, tanquam corolla Tiphereth ratione Chochmah: & **לְבָנִים** per metathesin est **לְפָנִים** panis, & huc pertinet locus Psal. 78, 25. atque sic Malchuth & Tiphereth concipiuntur esse in unione. Quando igitur in Raja Meh. **לְבָנִים** dicitur Vav, ibi intelligitur Cholem. Sed Se&t. Trumah, per Panem intelligitur Influentia, quæ demittitur in Malchuth. Dicendum ergo, quod Malchuth tunc dicatur Panis, quando repleta est influxu, quod fit per unionem ejus cum Tiphereth. Ubi si prævalet Tiphereth, Panis ille dicitur פָּנָס & Panis masculinus, & Vav: sed si prævalet Fœmina, erit לְבָנִים פָּנָס Panis pauperatis, Deut. 16, 3. respectu Malchuth. Pard. ibid. Vid. Soh. Breschith 18, 71. 40, 151. Vajechi 127, 506. 130, 517. Æmor 47, 187. Pinchas 114, 118, 119. Ekeb 130, 519.

לְפָנִים Panis facierum. Est Jesod: Et fortè denotatur influentia duarum facierum, superioris & inferioris, prout dicitur Princeps facierum; quod est Nomen אֱלֹהִים יְהוָה. Pard. Tr. 23. c. 12.

לְקַלְּפָה Maledixit. Est Klippah maligna, & flagellum, quo caelio fit 39. plagarum; quæ sunt 40, minus unâ; ubi mylterium

rium defecūs. Et hinc ortum habet Lot, Prava concupiscentia. Et pertinet ad naturam Loci Genes. 9, 25. *Maledictus Canaan*: quia maledictiones cum ipso prodeunt. In Sanctitate oppositum ejus est נָשָׁר Ros, nomen Benedictionis. Pardes Tr. 23. c. 12.

¶ Particula, *Mibi*. R. Schim. b. J. Tractatu de Præceptis, & in specie de Tphillin hanc refert ad Binah: quasi diceretur *pro me*; ita ut inferiora Illam assequi nequeant. Et haec est notio Binah, qua occultata est in Chochmah. Vel נְהִיר, quasi Palatium נְהַבֵּד pro *Jod*, quia Chochmah in eâ reconditur. Vel etiam per נְהַבֵּד Binah, & per נְהַבֵּד Chochmah intelligi potest. Pard. ib.

נְהַבֵּד *Nox*. Est Malchuth, ob tenebras Judicii. Quandoque autem vocatur נְהַבֵּד; quando sc. nondum in se suscepit masculum; quod si factum est, vocatur נְלִילָה. Illo enim casu judicium vehementius est; hoc verò admiscetur lenitas. Locus autem Ps. 139, 12. *Nox sicut dies lucebit*; interpretationem accipit è Jesch. 30, 26. Et è loco Ps. 19, 3. *Nox nocti indicabit scientiam*, Interpretes duplē exponunt Noctem, ut sunt Binah & Malchuth; quod tamen incongruum est. Et R. Moscheh inquit, Sephirus sinistras vocari *Noctes*; cum quo aliquatenus consentit Sohar. Pardes l.c. Vid. Soh. *Æmor* 47, 183. Lechlecha 57, 222. 59, 234. 63, 249. Mikkez 112, 449. Vajechi 117, 465. 123, 489. 124, 491. 129, 511. Bo 17. Trumah 58, 230. 73, 289. 77, 306. Vajakhel 96, 382. Mezora 24, 93. Achare 30, 120. *Æmor* 52, 208. Bammidbar 58, 229. Nafo 59, 233. Schlachlecha 75, 296. 82, 325. Vaethchannan in pr. 124, 496. Vajelech, 138, 550.

נְהַבֵּד *Leo, Leana*; longo & simplici villo, adeoque ferocior. In Sohar Sect. Noach refertur ad classem Gebhurah. Et quidem, juxta Ijob 4, 11. *Leo peris*; denotatur totalis defecūs influentiaz; sed juxta Pr. 30, 30. *Leo נְבָרֶר fortis inter animalia*, denotatur, quod suctionem habeat à Gebhurah. Pard. Tr. 23. c. 12.

נַּחַט *Tibi.* In Sohar S. Lechlecha refertur ad Malchuth, qui est gradus manifestus, unde in persona secundâ compellatur. Forte etiam tunc sic vocatur, quando 50. portas supernas continet, juxta numerum נַּחַט. Hoc nomen tamen & Binâ competit, ob mysterium quinquagenerii; & naturam ejus manifestorem, & inferiorem, quâ influit in structuram. Pardes l.c.

נַּחַט לְמֹרֵה *Edoëti à Domino* Jesch. 54, 13. sunt Nezach & Hod; quia hi gradus erudiuntur & accipiunt influxum doctrinæ propheticæ à Tiphereth, qui est Tetragrammaton. Pard. ibid.

נַּחַט לְמַנְצָה *Vincenti.* Est sub Nezach; habetque sensum vinciendi & prevalendi gradui illi, cuius ibidem fit mentio. Ut Psal. 12, 1. *Victori Octave*, quæ est Hod; Psal. 22, 1. *Victori Cervi*, quæ est Malchuth. Pard. ib.

נַּחַט לְפִירִס *Faces.* Ex. 20, 18. Sunt Fulgura sub classe Jesod: nisi quod בְּרִקְעָה fulgura, subtiliora esse concipientur, quatenus sunt in ipso Jesod, quando autem crassiora fiunt & manifestantur in Malchuth, vel in ipso Jesod apparent, dicuntur faces. Pard. ib.

נַּחַט Lingua Juxta R. Moscheh & omnes Interpp. est Binah, quia sicut Lingua cogitationes cordis producit & manifestat; sic Binah manifestat omnia interna atq; occultâ triū primarum. Sed juxta Raj. M. Jesod vocatur Lingua; & quatenus suctionem habet à Nezach & Hod, dū sunt *Eruditi à Domino*, Lingua Eruditorum dicitur Jesch. 50, 4. Hi modi enim sunt instar Labiorum, & Jesod in medio. Jesod etiam dicitur *Septuaginta Lingua*, quatenus influit in Malchuth, quæ est mensura 70. quatenus continet septem, quæ singulæ è decade constant. Dicit etiam potest duplex esse Os, superius & inferius; In superiore Gedulah & Gebhurah sunt Labia, & Lingua in medio Binah: Vox autem inter duo illa prodiens Tiphereth: In inferiore autem Labia sunt Nezach & Hod, & Lingua Jesod; Loquela autem Malchuth. Ex ore autem superiore tantum procedit vox inarticulata,

culata, ob nimiam subtilitatem & spiritualitatem: sed os inferius Loquelâ innotescit, quæ articulata est. Sed juxta Sohar S. Achare Malchuth dicitur *Lingua Sancta*, quando ab Eâ traduntur arcana Legis; & quando influxum accipit à Sanctitate supernâ, quæ est Chochma. Pard. I. c. Vid. Sohar Trumah 58, 229. 71, 284. behalothecha 71, & 80. Noach 94. Vajezé 90, Pekude 120, 478. Schlachlecha 77, 305. Toledoth 84, 335. Mischpatim 54, 219.

ל טכח הַגָּיִת *Conclave casum.* Juxta R. Moscheh est Gebhurah, quia ibi decisiones fiunt judiciales. Mihi videtur hoc nomen pertinere ad Malchuth, quatenus 70. Synedriales superni congregantur in Eâ, ad decisiones rerum controversarum faciendas. Pard. Tr. 23. c. 12.

D
Mem.

Autor Libri Temunah literam Mem tam apertam, quam clausam refert ad Malchuth, quæ aperta dicatur, dum influxum accipit à Dilectionibus, eundemque ad inferiora demittit: nam quod Mem apertum est infra, id infert, quod influentia descendant usque ad Abyssum, eandemque subigat, ne aquæ ejus ascendant, terramque inundent. Cum autem Mem clausum est, hoc notatur, quod in eo colligatur vis judicii, adeoq; impediatur, ne descendant. Utriusque autem dominium dicitur esse sub Jove. Sed juxta sententiam R. Sch. b. J. utrumque Mem pertinet ad Binah; quæ, quando influit in inferiora, aperta; cum autem influxum intra se colligit, & non demittit in Sephirus, clausa dicatur. Pard. Tr. 27. c. 16. Vid. Sohar Vajakhel 94, 375. Schlachlecha 75, 296. Achare 30, 119. Trumah 60, 239. Tezavveh in pr. Vajikra 30, 119.

רְאֵבֶד Valde. In Sohar Sect. Lechlecha ad Gen. 13, 2. hæc vox ad Orientem referri dicitur; i. e. ad Tiphereth. Sed S. Jethro eadem refertur ad Gebhurah. Pertinebit ergo ad Tiphereth
Rrr 2

reth quatenus ad Gebhurah inclinat: Et per metathesin est
תִּפְרֵת Pard. Tr. 23. c. 13. Vid. Sohar Pinchas 114, 46.

לְוִירָה Luminare. Duo sunt luminaria, magnum & parvum; illud Tiphereth, qui Sol, hoc Malchuth, que Luna est. Et in Sohar quidem Sect. Trumah, per Solem intelligitur Binah: cui simile quid & in Tikkunim occurrit: Sed re accuratiū pensitatā Binah non tam dicitur Sol, quam *Lux Solis*, juxta Jesch. 30, 26. nempe qui in Solem, i. e. Tiphereth influit. Pard. Tr. 23. c. 13.

מַאכְלָל Cibus. Designat Alimentum illud, quod nutritio-
ni destinatum, cum nempe influentia demittitur à Jesod in
Malchuth. Soh. Sect. Vajechi. Pard. l.c.

לְאַרְתָּה Luminaria; Vel Luminare; cum nempe defecti-
vè scribitur absque Vav; denotatur Malchuth, *Tikkun*. Sed
sub significatione *Maledictionis & defectus*, ad sensum loci Pr.
3, 33. hāc voce denotatur Lilith. Pard.

סָמֶךְ Nomen 42. literarum, de quo notanda sequentia.

1. Mysterium Nominis סָמֶךְ intelliges ex doctrina de
Morte Regum: Nimirum quod est Nomen שְׁמַעְיָה עֲבֹנְגָּתְרָה &c. Et hoc nomen pertinet in *Systema Jezirathicum*. *Jezirah* autem habet notionem *Seir*; in quo latet mysterium septem *Regum*, unde nomen סָמֶךְ intelligendum est ex mysterio *Regum*. *Etz Chajim* Part. Ozaroth Chajim Tract. Olam Hannekud.

2. Intentio autem nominis סָמֶךְ ea est ut eleventur omnia secernenda quae reliqua sunt de הַיִן in *Jezirah* & *Asiah*. Unde omnino constat hoc nomine indigitari *Mortem Regum*. Elevandi autem sunt eo ordine, quo sunt mortui secundum modos feligendi per nomen istud. *Mors* igitur *Regum* septem indigitatur Nomine primo; dein בִּיטָּול seu corruptio Posteriorum Patris & Matris, innuitur nomine secundo, ib. Vide differentiam inter פָּנָם & בִּיטָּול / מָות sub titulo p. 3.

3. Jam ergo Nomen אַבְגָּנְגָּתְרָה corresponds gradui *Che-
sed*; quia igitur hic incipit *mors Regum*, hinc liquet, quod hoc

No-

Nomine mors istorum innuatur. Hæc autem est expositio Nominis אַבָגִיָתָן; quod si dividatur in duo; pars prima אַבָגִי per Gematr. continet 16. in quo numero latet mysterium 7. Regum: Nam *Malchus*, quæ punctum tantum est unicum, denotatur per ; Nominis אַבָגִי : Literæ אַבָגִי autem per Gematr. sunt 6. quibus indigitantur sex *Extremitates* אַנְתָן; unde septem illi *Reges*. Et huc etiam pertinet mysticum illud quoד רְכִיבָם seu locus ubilicentia est plurimum, latitudine sua contineat 16. cubitos. Quo nomine, nimis. Reschuth ha Rabbim, etiam appellantur 7. *Reges*, quatenus nempe fuerunt ante *Restaurationem*; Post *Restaurationem* autem vocantur גֶּבֶן. Cum autem septem isti *Reges* qui dicuntur אַבָגִי sint *confraeti* & *destructi* atque *mortui*; hinc ad nomen אַבָגִי adjicitur vocula יְהָנָן quæ habet significationem diruendi, destruendi, demoliendi. Et quia à *Chefed* incepit *mors* istorum Regum, hinc mors omnium primo hoc nomine indigitatur. Aliter explicari potest אַבָגִי è textu Talmudico; אַבָגָא דְבֵי דָבָר, ubi denotatur Satan inventus in Academia illâ. Adeoque liquet, quod אַבָגִי omnino explicari possit eo modo, qui occurrit circa literas שְׁלֹשָׁה transpositæ sunt וְיָה [eiusmodi].

4. Nomen secundum קָרְעָה refertur ad *Gebburah*; qui est Rex secundus, quo moriente delabebantur *Posteriora Matris*, unde *Bittul* atque corruptio *Achurajim Patris & Matris* hoc nomine indigitatur. Expositio ejus autem hæc est: קָרְעָה significatum habet findendi, rumpendi, lacerandi; ut innuatur, hoc loco non factam destructionem atque Mortem propriè dictam, sicut de 7. Regibus dictum; sed fissionem atque lacerationem tantum in *Systemate*. Nethiza autem seu demolitio, denotat projectionem quasi lapidis violentam de loco suo in locum alium. Per lacerationem istam verò prodierunt *Klippos*, qui vocantur nomi. *ie* Satan. ib.

5. קָרְעָה autem per Gematr. est 729; qui numerus Rrr 3 pro-

פָּנִים תְּשַׁחַק proxime accedit ad numerum 7+8. de quo vide בְּפֶנִים, num. 2. qui est numerus Achurajim Patris & Matris ad denotandum lapsum eorundem ib. Vid. etiam אמרה.

Vide nomina omnia Tikkunim f. 54 b.

מִגְרָל *Turris*. Refertur ad Binah & ad Malchuth, ob connotationem Celsitudinis. Sed Turris volitans in Aere, est Binah, volitans super Tiphereth, qui dicitur Aer: Et aliquando Corona Summa; quae imminet super Chochmah & Binah, quibus simul summis tribuitur nomen אֵין, quasi dicerentur אֹור. Sed Malchuth vocatur

מִגְרָל טָבֵל *Turris fortitudinis*. Prov. 18, 10. quando scil. Tiphereth, qui vocatur אֵין in Ipsi est. Sæpe enim Turris connotat qualitatem asservandi & continendi aliquid. Sic quoque *Turris David*. Cant. 4, 4. Pard. Vid. Sohar Vajiggasch 115, 457. Balak 97, 386. Schlachlecha 78, 312.

מִס כִּלְעֵד *Clypeus*: Refertur ad Malchuth, quando suctione gaudet à tribus Patribus, & influit in tres exercitus, quorum Capita sunt Michaël, Gabriel, Nuriel; quorum literæ initiales constituant vocem צְבָא. Sed in Soh. Sect. Schemoth super locum Psal. 84, 12. per Scutum intelligitur Fœdus, i. e. Jeſod. Pard.

מִס וְכָרוּם *Aqua* masculinæ. Est Abbreviatura vocum מִס וְכָרוּם. Vide מִס.

מִזְהָה Mensura. Vid. Soh. Breschith 8, 32. Pekude 105, 418, 419. In Præfatione Libri Schaare Orah §. 7. 8. ad hunc titulum pertinentia reperiuntur, quæ sequuntur. Scito, præfationis loco; quod Ipsi Essentiam Creatoris nemo assequi valeat, nisi Ipsi: cum inter omnes Turmas supernas nemo sciat locum ejus, multò minus Ipsi veram Essentiā ejus: Unde Angeli superni Jechesk. 3, 12. dicunt: *Benedicta gloria Domini de loco suo*; id est, omni in loco, ubicunque sit. Quod si superiores ignorant, quantò magis inferiores ignorabunt. Quid igitur denotant omnia hæc, quæ in Legere perimus, v. g. Manus, & pes,

& pes, oculus & auris & similia? Scio, quamvis omnia ista te-
stentur de magnificentia & veritate Ejus, à nulla tamē creaturā
cognosci posse vel intelligi, quid sint in se, manus illa vel pes &
similia: cumque nos sub imagine & similitudine sic loquimur,
ne cogites oculum ibidem dari, qualis est oculus noster, vel ma-
num similem; sed sunt naturæ penitus internæ, & inter internas
abstrusæ in Ipsi Essentiâ divinâ, à quibus provenit Scaturi-
go atque influxus pro omnibus Entibus. Essentia autem illius
manus non est ut essentia hujus manus; nec figura eorum simi-
lis est huic: sicut dicitur Jesch. 40, 25. *Et ad quem assimilabitio
me, & aquabor?* Inter ipsum enim & inter nos nulla vera est si-
militudo essentialis; sed quod conceptum nobis figuræ alicuius
membrorum nostrorum in illo formamus, ideo tantum sit,
ut signa quasi aliqua nobis suppetant rerum occularum &
sublimium, quas nulla scientia cognoscere potest, ut illarum
mentio fieri & externa quedam denominatio eas exprimere
valeat. Sicut cumquis scribit *Ruben, filius Jacob;* Illæ sanè li-
teræ & istæ formationes non sunt ipse Ruben, vel forma vel
similitudo, vel essentia ejus; sed expressio tantum memorati-
va, quod iste sit Ruben; & scriptura hæc tantummodo signum
est illius Naturæ & essentiaz, quæ Ruben dicitur. Et quia Deus
ille Benedictus delectatur iustitiâ nostrâ, hinc in corpore ho-
minis multa creavit membra, naturæ occultæ & abstrusæ, ad
similitudinem & signum Operis Vehicularis metaphysici. Quod
si igitur homo dignum se præstat ut purificet unum de mem-
bris suis; tunc membrum hoc quasi thronus evadit illius natu-
ræ sublimis & internæ, quæ simili vocitatur nomine, sive o-
culus sit, sive manus vel aliud quoddam. Ex. gr. si caveat ho-
mo, & custodiat visionem oculorum suorum, ne respiciat vel
contueatur rem aliquam turpem vel dishonestam, sed ea tan-
tum, quæ pertinent ad Sanctitatem Domini ejusque cultum;
tunc oculus iste, quasi thronus evadit & sedes illius naturæ, quæ
in supernis vocatur oculus. Eodem modo manus, & pes & mem-
bra

bra reliqua. Et propterea Majores nostri dixerunt; Patres esse **מִכְכָה** thronum vel sedem. Et non dicunt, quemlibet à Patribus esse Mercavam, vel thronum divinum; sed Patres. Nam verbi gr. Abraham servavit puritatem lateris dextri, & **dextri** accepit possessionem in supernis, quæ est Mensura vel proprietas Chesed & Benignitatis: hinc scr. e. Gen. 12, 9. *Et profectus est Abram eundo, & proficiscendo ad meridiem.* Jizchak autem adeptus est puritatem proprietatis lateris sinistri, qui est **Pavor:** hinc scr. e. Gen. 31, 53. *Et jurabat Jacob in pavore Patris sui Jizchak.* Jaacob in verò fese applicuit ad puritatem lineæ mediæ, hinc scr. e. Gen. 25, 27. *Et Jacob erat vir perfectus, manens in tabernaculo,* i.e. inter Tabernaculum Abraham, & inter Tabernaculum Jizchak. Unde tres isti Patres Thronus sunt vehicularis; & hoc modo natura naturæ & formator sedi suæ applicatus fuit. Jam nota, quæ hinc consequuntur.

מִרְחַבָּה seu Proprietates hominis dependent à membris ejus. Nam proprietas oculi est videre; auris audire; manus, tangere; pedis, ambulare; adeoque facultates & **proprietas** istæ consequuntur membra sua. Unde Majores nostri dixerunt: Cum sermo est de **מִרְחַבָּה** seu proprietatibus & modis (divinis,) phrasis hæc **מִרְחַבָּה** proprietatum, vel modorum, secundum excellentiam intelligenda est; prout etiam voces Auris, oculi, pedis, manus, sicut diximus. Et sicut nulla est proportio inter membra illa, & nostra; sic quoque nulla est proportio inter proprietates illas & nostras. Unde cum adhibemus phrasin **מִרְחַבָּה mensurarum, modorum, proprietatum**, cavendum est, ne Deus concipiatur esse mensuratus termino quodam, vel aliqua dimensione aliâ: quia sicut illud quod in eo dicitur auris vel oculus, nullam admittit dimensionem vel terminum, vel similitudinem; sic se quoque habent proprietates. Et Magistri quidem nostri **מִרְחַבָּה** seu proprietates vocarunt Nomina eius sancta; prout legimus c. 100. Tr. Rosch ha Schanah: Dixit

xit R. Jehudah: Fœdus pactum est, tredecim modis seu proprietatibus; quæ non revertuntur inanes; juxta illud Exod. 34, 10. Et tredecim modis sunt in verbis Exod. 34, 6. *Dominus, Dominus Deus, misericors, & gratiosus, longanimus, &c.* Summa hæc est, ne concipias inter proprietates vel modos Divinos, & nostros, ullam esse similitudinem; præterquam secundum externam denominationem & expressionem signi. Unde Majores nostri: semper observa, quod proprietas Sancti benedicti non sit sicut proprietas Carnis & sanguinis. Schaare Orah præfat. sequitur. אַרְגֵן Contentio. In Sohar Vajikra ad locum Pr. 16, 28. dicitur esse influxus judicii rigorosi, demissi in omnes Sephiras, instigante Viro perversitatis: quia iste exsuscitat vim judicij. Pard.